
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 184 Rozeslána dne 27. prosince 2023 Cena Kč 61,–

O B S A H :

390. Vyhláška o stanovení ochranných pásem přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Jezero a vymezení konkrétních
ochranných opatření

391. Vyhláška o stanovení ochranných pásem přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Grünwaldské louky a vymezení
konkrétních ochranných opatření

392. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 2/2015 Sb., o stanovení odborných kritérií a dalších náležitostí pro poskytování
lázeňské léčebně rehabilitační péče, ve znění vyhlášky č. 211/2022 Sb.

393. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních
služeb, ve znění pozdějších předpisů



390

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2023

o stanovení ochranných pásem přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Jezero
a vymezení konkrétních ochranných opatření

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 46
odst. 3 písm. b) zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních
vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských mís-
tech a o změně některých souvisejících zákonů (lá-
zeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k pro-
vedení § 21 odst. 1 a 3, § 22 odst. 5, § 23 odst. 3
a § 24 odst. 2 a 3 zákona:

§ 1

Stanovení ochranných pásem

(1) K ochraně přírodního léčivého zdroje pe-
loidu ložiska Jezero (dále jen „zdroj“), okres Písek,
katastrální území Dědovice, se stanoví ochranná
pásma I. a II. stupně.

(2) Vymezení ochranného pásma I. stupně je
graficky vyznačeno v kopii katastrální mapy, která
je uvedena v příloze č. 1 k této vyhlášce. Vymezení
ochranných pásem I. a II. stupně je graficky vyzna-
čeno v základní mapě České republiky, která je uve-
dena v příloze č. 2 k této vyhlášce. Seznam sou-
řadnic (S-JTSK) vymezujících ochranná pásma
I. a II. stupně je uveden v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 2

Vymezení konkrétních ochranných opatření

(1) V ochranném pásmu I. stupně smějí být
prováděny pouze činnosti, které jsou nutné v zájmu
ochrany a využívání zdroje. Na území ochranného
pásma I. stupně je nepovolaným vstup zakázán.

(2) V ochranném pásmu II. stupně je zakázáno
a) provádět odvodňovací práce, které by mohly

ohrozit přirozený režim podzemních vod,
včetně úprav koryt povrchových toků,

b) budovat a provozovat objekty pro zemědělskou
výrobu, objekty průmyslové výroby a jiné
objekty, ve kterých je výraznou složkou tech-
nologických procesů manipulace s látkami
ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávad-

nost vod, zejména s látkami ovlivňujícími orga-
noleptické vlastnosti vod, s persistentními slou-
čeninami, neorganickými sloučeninami fosforu
a elementárního fosforu, s fluoridy, amoniakem
a dusitany, biocidními látkami a látkami na
ochranu rostlin a lesa a manipulace s látkami
ropného původu,

c) zakládat a provozovat skládky odpadů a sklado-
vat odpady,

d) provádět zemní práce porušující zemní pokryv
s výjimkou prací souvisejících s těžbou peloidu,

e) provádět činnosti, jimiž se narušuje půdní vrst-
va a zmenšuje mocnost krycích vrstev,

f) těžit nerostné suroviny včetně těžby slatiny,
která není prohlášena za zdroj,

g) provádět zemědělskou činnost s výjimkou
údržby trvalého travního porostu,

h) pást hospodářská zvířata,

i) vyrábět, používat a přepravovat toxické látky,

j) znečišťovat horninové prostředí včetně kvartér-
ních sedimentů a půdních vrstev vypouštěním
odpadních vod do vod podzemních, aplikací te-
kutých čpavkových hnojiv, kejdy skotu a prasat
či aplikací průmyslových hnojiv a chemických
přípravků na ochranu rostlin, vyvážením žump,
vypouštěním, vyléváním či odkapáváním do
půdy nebo povrchových vod kapalin ze siláže
nebo jiných kapalin, které by mohly negativně
ovlivnit jakost nebo zdravotní nezávadnost vod,

k) vypouštět vody kontaminované látkami ohro-
žujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost
vod do staveb k vodohospodářským melioracím
pozemků,

l) provádět změny v režimu průtoku vod zdrojem
a jeho okolím, které by vedly k jeho negativ-
nímu ovlivnění,

m) odebírat povrchové vody s výjimkou stávajících
povolených odběrů; to neplatí, jedná-li se

Sbírka zákonů č. 390 / 2023Strana 5858 Částka 184



o obecné nakládání s povrchovými vodami po-
dle zvláštního právního předpisu1),

n) provádět trhací práce,

o) provádět hornickou činnost a činnost provádě-
nou hornickým způsobem s výjimkou prů-
zkumných a výzkumných prací pro potřeby
využívání zdroje,

p) tábořit mimo vyhrazená místa,

q) používat chemické posypové materiály na po-
zemních komunikacích, které by mohly způso-
bit kontaminaci povrchových vod a hornino-
vého prostředí včetně kvartérních vrstev,

r) umísťovat stabilní stavební a jiné stroje a vrtné
soupravy, u nichž je využíváno tekutých pro-
vozních hmot, pokud nejsou vybaveny zaříze-
ním, které zabrání únikům tekutých paliv, olejů,

mazadel, chladicích kapalin a jiných provozních
hmot do horninového prostředí, nebo

s) parkovat motorová vozidla mimo vyhrazená
parkoviště.

§ 3

Přechodné ustanovení

Řízení o povolení k nakládání s povrchovými
vodami zahájená přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky se dokončí podle dosavadních právních
předpisů.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 390 / 2023Částka 184 Strana 5859

1) § 6 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 390/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 390 / 2023Strana 5860 Částka 184



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 390/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 390 / 2023Částka 184 Strana 5861



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 390/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 390 / 2023Strana 5862 Částka 184



Sbírka zákonů č. 390 / 2023Částka 184 Strana 5863



Sbírka zákonů č. 390 / 2023Strana 5864 Částka 184



Sbírka zákonů č. 390 / 2023Částka 184 Strana 5865



Sbírka zákonů č. 390 / 2023Strana 5866 Částka 184



391

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2023

o stanovení ochranných pásem přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Grünwaldské louky
a vymezení konkrétních ochranných opatření

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 46
odst. 3 písm. b) zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních
vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských mís-
tech a o změně některých souvisejících zákonů (lá-
zeňský zákon), k provedení § 21 odst. 1 a 3, § 22
odst. 5, § 23 odst. 3 a § 24 odst. 2 a 3 zákona:

§ 1

Stanovení ochranných pásem

(1) K ochraně přírodního léčivého zdroje pe-
loidu ložiska Grünwaldské louky (dále jen „zdroj“),
okres Teplice, katastrální území Nové město u Miku-
lova, se stanoví ochranná pásma I. a II. stupně.

(2) Vymezení ochranných pásem I. a II. stupně
je graficky vyznačeno v kopii katastrální mapy, která
je uvedena v příloze č. 1 k této vyhlášce. Vymezení
ochranných pásem I. a II. stupně je graficky vyzna-
čeno v základní mapě České republiky, která je uve-
dena v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 2

Vymezení konkrétních ochranných opatření

(1) V ochranném pásmu I. stupně smějí být
prováděny pouze činnosti, které jsou nutné v zájmu
ochrany a využívání zdroje. Na území ochranného
pásma I. stupně je nepovolaným vstup zakázán.

(2) V ochranném pásmu II. stupně je zakázáno
a) provádět práce za účelem odvodnění a úpravy

koryt vodních toků, které by mohly ohrozit
přirozený režim podzemních vod, s výjimkou
provádění běžné správy vodního toku a po-

zemků při něm ležících v rámci správy vodního
toku,

b) aplikovat chemické přípravky na ochranu rost-
lin, u kterých nelze jednoznačně vyloučit vliv na
kvalitu podzemních vod nebo zdroje,

c) vypouštět odpadní vody a závadné látky, které
mohou ohrozit jakost povrchových nebo pod-
zemních vod, do vod povrchových nebo pod-
zemních a do vodního toku protékajícího ložis-
kem, včetně jejich aplikace na povrch terénu,

d) vyvážet obsah bezodtokých jímek, močůvko-
vých jímek a kejdy hospodářských zvířat na
pozemky,

e) budovat nebo provozovat skládky odpadů
a skladovat, zpracovávat nebo shromažďovat
odpady1),

f) umisťovat polní hnojiště a zařízení pro sklado-
vání siláže,

g) budovat nebo provozovat objekty pro zeměděl-
skou výrobu, objekty průmyslové výroby a jiné
objekty, ve kterých je výraznou složkou tech-
nologie manipulace se závadnými látkami, které
mohou ohrozit jakost povrchových nebo pod-
zemních vod,

h) hospodařit v lesích zvláštního určení tak, že by
mohl být negativně ovlivněn přirozený režim
podzemních vod.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 391 / 2023Částka 184 Strana 5867

1) § 11 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.



Sbírka zákonů č. 391 / 2023Strana 5868 Částka 184
P
ří
lo
h
a
č.
1
k
vy
h
lá
šc
e
č.
39
1/
20
23



Sbírka zákonů č. 391 / 2023Částka 184 Strana 5869
P
ří
lo
h
a
č.
2
k
vy
h
lá
šc
e
č.
39
1/
20
23



392

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 2/2015 Sb., o stanovení odborných kritérií a dalších náležitostí
pro poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče, ve znění vyhlášky č. 211/2022 Sb.

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 33
odst. 12 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravot-
ním pojištění a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 1/2015 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 2/2015 Sb., o stanovení odborných
kritérií a dalších náležitostí pro poskytování lázeňské
léčebně rehabilitační péče, ve znění vyhlášky č. 211/
/2022 Sb., se mění takto:

1. V příloze v části II. v indikacích č. VI/2, VI/3,
VI/9, VI/10 a VI/11 se ve sloupci „Lázeňské místo“
za slovo „Buchlovice“ na samostatný řádek vkládá
slovo „Dubí“.

2. V příloze v části II. v indikacích č. VII/1,
VII/2, VII/3, VII/4, VII/5, VII/6, VII/7, VII/8,

VII/9, VII/10, VII/11 a VII/12 se ve sloupci „Lázeň-
ské místo“ za slovo „Buchlovice“ na samostatný řá-
dek vkládá slovo „Dubí“.

3. V příloze v části II. v indikacích č. IX/1 a IX/2
se na konci textu sloupce „Lázeňské místo“ na samo-
statný řádek doplňují slova „Mariánské Lázně“.

4. V příloze v části II. v indikacích č. X/1 a X/2
se ve sloupci „Lázeňské místo“ za slova „Lipová-
-lázně“ na samostatný řádek vkládají slova „Marián-
ské Lázně“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 392 / 2023Strana 5870 Částka 184



393

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení
zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravot-
ních službách), ve znění zákona č. 111/2019 Sb. a zá-
kona č. 261/2021 Sb., k provedení § 11 odst. 4 zá-
kona o zdravotních službách:

Čl. I

Vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na mi-
nimální personální zabezpečení zdravotních služeb,
ve znění vyhlášky č. 287/2013 Sb., vyhlášky č. 285/
/2017 Sb., vyhlášky č. 304/2019 Sb., vyhlášky č. 357/
/2020 Sb. a vyhlášky č. 340/2022 Sb., se mění takto:

1. V příloze č. 1 části I.B. bodu 1.17 se na konci
písmene a) slovo „a“ nahrazuje čárkou a písmeno b)
zní:

„b) všeobecná sestra nebo praktická sestra, pokud je
poskytována ošetřovatelská péče,“.

2. V příloze č. 1 části I.B. bodu 1.17 se doplňuje

písmeno c), které včetně poznámky pod čarou č. 22
zní:

„c) odborný pracovník v ochraně a podpoře veřej-
ného zdraví po získání odborné způsobilosti
nebo asistent ochrany a podpory veřejného
zdraví, pokud jsou vykonávány činnosti podle
jiného právního předpisu22), k nimž je způso-
bilý pouze odborný pracovník v ochraně a pod-
poře veřejného zdraví nebo asistent ochrany
a podpory veřejného zdraví.

22) § 12 a 29 vyhlášky č. 55/2011 Sb.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 393 / 2023Částka 184 Strana 5871



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

V souvislosti s přechodem na právně závaznou elektronickou podobu Sbírky zákonů podle zákona
č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), budou s účinností
od 1. ledna 2024 Sbírka zákonů i Sbírka mezinárodních smluv nahrazeny jednotnou Sbírkou zákonů
a mezinárodních smluv.

Pro veřejnost bude Sbírka zákonů a mezinárodních smluv dostupná prostřednictvím elektronického sy-
stému e-Sbírka, jehož provoz bude zahájen od 1. ledna 2024, na internetové adrese https://www.e-sbirka.cz.
V průběhu roku 2024 bude zprovozněna alternativní adresa pod doménou „gov.cz“.

Předplatné bude ukončeno. V případě zájmu je možná realizace individuální objednávky tištěné verze
u Tiskárny Ministerstva vnitra; tato však nebude právně závazným pramenem práva, s výjimkou případů
podle § 11 zákona č. 222/2016 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 5872 Částka 184

8591449 184014

23

ISSN 1211-1244


